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ZP.271.1.17.2019

Do wszystkich uczestnikow postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego.
Dotyczy przetargu nieograniczonego pn.:

Rozbudowa ul. Lipowej

Wplynely nastepujace zapytania do tresci SIWZ:

Pytanie nr 1:

Dotyczy par. 3 pkt. | projektu umowy: Wnosimy o zmiane powyzszych zapisow jako niezgodnych z dotychczasowa linig
orzecznictwa KIO.
W tresci wzoru umowy okreslili Panstwo konkretna date zakoriczenia robot, obarczajac zwioke karami, nie uzalezniajac
zakonczenia od konkretnego terminu rozpoczecia robot.
Majac na wzgledzie fakt, Zze nie jest mozliwe ustalenie, kiedy zostanie podpisana Umowa po przeprowadzeniu
postepowania, na co wplyw maja;
- mozliwe odwolania,
wezwania wykonawcow do wyjasnien oraz uzupetnienia,
- wezwania w sprawie razaco niskiej ceny,
a takze czas niezbedny dla Zamawiajacego do oceny niewiadomej liczby ofert, ktre zostang zlozone w
Postepowaniu, takie dziafanie jest niedopuszczalne.
mozliwe wezwania do przediuZenia terminu zwigzania ofertg
- mozliwa zmiana data skfania przetargu
Oprocz naruszenia ww. przepisow wskazujemy, iz taki sposob ustalania terminéw naraza w sposob bezposredni
wykonawce z ktorym podpiszg Panstwo umowe na szkode, ktéra spowodowana moze by¢ niedotrzymaniem terminow
umownych (karg umowng) podczas gdy skladajac oferte Wykonawca, ani tez Zamawiajacy nie ma mozliwosci
precyzyjnego okreslenia czasu jaki bedzie miat na realizacje Zamowienia.
Podnoszone tu kwestie znalazly swoje odzwierciedlenie w licznym i jednoznacznym orzecznictwie Krajowej lzby
Odwotawczej, a wczesniej Zespotu Arbitrow przy Prezesie UZP zgodnie z ktorym naruszenia przepisow Pzp o ktorych
mowa W pismie majg wplyw na wazno$¢ zawieranej z wykonawca Umowy. Stwierdzenie naruszen w wyzej okreslonym
zakresie moze takze w przypadku zamowien dofinansowywanych ze $rodkow UE powodowaé naliczenie korekty
finansowej, co jest nie bez znaczenia w niniejszej sprawie.
Majac na uwadze wyrok z dnia 25 czerwca 2010 roku (sygn. akt KIO/UZP 1123/10) ,W przypadku zbyt pdznego
zakonczenia postgpowania, a precyzyjny termin jego zakoriczenia nie jest mozliwy do przewidzenia, chociazby ze
wzgledu na wnoszenie srodkéw ochrony prawnej, moze sie okazac, Ze planowane do sporzadzenia ceny ofertowej
czynniki zbyt dalece zmienia sig i swiadczenie przedmiotu zaméwienia stanie sig nieoptacalne dla wykonawcy. W zwigzku
z tym, przewidujacy wykonawca bedzie musiat zwiekszy¢ koszty obliczane do oferty, co moze wplynaé na brak
konkurencyjnosci jego oferty w stosunku do ustugodawcy obecnie $wiadczacego zamawiang ustuge”.
Na szczegong uwage zaslugujg tezy dotyczace wadliwosci wyznaczenia terminu kalendarzowego skutkujacego
koniecznoscig uniewaznienia postepowania postawione np. w wyroku Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 9 lutego 2010
roku (sygn. akt KIO/UZP 54/10), gdzie Izba w sytuacji faktycznej analizowanej w sprawie uznata, ze uniewaznienie
postgpowania bylo konieczne i uzasadnione poniewaz w przeciwnym wypadku zawarto by umowe o $wiadczenie
niemozliwie, ktora jest nie wazna. Sztywno okreslony termin w postepowaniu przede wszystkim nie daje pewnosci ogdlowi
wykonawcow, co do mozliwosci $wiadczenia oraz stawia pod znakiem zapytania skiadanie ofert w postepowaniu.
Oczywiscie Zamawiajacy po fakcie moze sie broni¢, Ze ziozono oferty w postepowaniu jednakze jest to wynikiem ryzyka,
ktére w sposob nieuzasadniony zostato przez Zamawiajacego przerzucone na wykonawce. Na trudnym rynku zamowien
publicznych wykonawca nie ma wyboru, bowiem nie skfadajac ofert jego dziatalno$¢ moze by¢ skazana na likwidacje.



Z powotanych wyzej wzgledow wnosimy o: dokonanie niezbednej modyfikacji SIWZ przez wskazanie w liczbie dni
kalendarzowych od daty podpisania umowy wykonania prac dla poszczegolnych, bez wskazania daty kalendarzowej jako
okreslenia terminu zakofczenia prac.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajacy zmienia termin wykonania przedmiotu zaméwienia na okres: do 10 miesigcy od dnia zawarcia umowy.

Dotyczy projektu umowy paragraf 5 pkt. 4: Prosimy o dopuszczenie miesigcznego rozliczania i fakturowania. Chcielibysmy
podkresli¢ fakt, ze w przypadku rozliczenia przedmiotu umowy na podst. faktury koricowej Wykonawcy bedg musieli
kredytowat wykonywane roboty co bezpoérednio przelozy sig na zwigkszenie ceny ofertowej w przetargu. W $wietle
ostatnich obserwacji, zauwazono, ze dochodzi do zwigkszonej ilosci uniewaznianych postepowan. Niemal jedyng
przesfanka uniewaznianych postepowan jest brak rodkow przewidzianych na realizacjg. W zwiazku z tym, uwazamy, ze
propozycja zmiany fakturowania (na miesigczne) jest uzasadniona i korzystna dla Zamawiajacego.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajacy nie wprowadza zmian do projektu umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 3:

Dotyczy: par. 9 pkt. 5 ppkt. 3 Wnosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy nie naliczy Wykonawcy kary umownej za
opoznienie w zakonczeniu wykonywania przedmiotu umowy czy usunigciu wad w przypadku, gdy opoznienie bedzie
zalezne od Zamawiajacego (np. Zamawiajacy nie przekaze terminowo terenu budowy) lub okolicznos¢ bedzie niezalezna
Odpowiedz na pytanie nr 3:

W przypadku opdznienia wykonania przedmiotu umowy Zamawiajacy naliczy kary zgodnie z projektem umowy.

Pytanie nr 4:
Dotyczy par. 9 pkt. 5 ppkt. 12 projektu umowy: Wnosimy o doprecyzowanie, Ze chodzi o wady istotne

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Rozgraniczenie na wady istotne i nieistotne ma znaczenie przy kwestii odstapienia od umowy, jezeli wada
bedzie nieistotna to Zamawiajgcy nie moze odstapi¢ od umowy (art. 560 par. 4 kc w zw. z art. 638 ke). Sama
definicja wady istotnej wynika tylko z orzecznictwa. W projekcie umowy jest to opisane w § 8 ust. 4: w
przypadku wady istotnej Zamawiajacy moze odstapi¢, a w przypadku wady nieistotnej naliczy kare na podstawie
§ 8 ust. 4 pkt 3w zw. z § 9 ust. 5 pkt 12. Tym samym kara z § 9 ust. 5 pkt 12 dotyczy rowniez wad nieistotnych
co wynika z § 8 ust. 4 pkt 3.

Pytanie nr 5:

Branza teletechniczna. Prosze o wyjasnienie rozbieznosci pomiedzy zestawieniem materialow a schematem i rysunkiem
ar 1. Wediug schematu i rysunku nalezy zabudowaé kabel XzTKMXpwn 25x4x0,5 a wediug zestawienia materiatu nalezy
wykorzystaé kabel XzTKMXpwFtix 25x4x0,5. Jaki kabel w rzeczywistosci nalezy zabudowac?



Odpowiedz na pytanie nr 5:

Do przebudowy teletechniki nalezy zastosowac kabel napowietrzny — XzTKMXpwn 25x4x0,5 zgodnie ze schematami.

Pytanie nr 6:

Branza elektroenergetyczna. Prosze o sprecyzowanie istniejacych kabli energetycznych, ktére nalezy zabezpieczy¢ rurg
ostonowg dwudzielna, Jest to linia SN czy NN? Jaki jest przekroj kabli?

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Rury oslonowe zaprojektowane zostaly na przewodach NN (zgodnie z uzyskanym uzgodnieniem branzowym z firmg
Tauron). Zaprojektowano rury ostonowe koloru niebieskiego fi110. Firma Tauron w uzgodnieniu nie okreslita przekroju
istniejacych kabli.

Niniejsze odpowiedzi stanowig integralng cze$¢ Specyfikaciji Istotnych Warunkéw Zaméwienia dla zadania pn.
Rozbudowa ul. Lipowej”

W zwiazku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiajacy zmienia terminy jak nizej:

Termin wniesienia wadium: do 12.07.2019 r. godz. 10:00
Termin skiadania ofert: do 12.07.2019 r. godz. 10:00
Termin otwarcia ofert: 12.07.2019 r. godz. 10:20
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